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PROTOKÓŁ NR XXV/2021 

z Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 29 stycznia 2021 roku 

w  Urzędzie Gminy w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1300 – 1402 

 
Udział wzięli: 
 

• 13 radnych    

Lista obecnos ci stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 

Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 

Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 

 

 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomos ci w sposo b 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia dwudziestej piątej Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, kto ry przywitał  Wo jta Przemysława Kurdzieko, Panią 
Sekretarz Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych i 
pracowniko w Urzędu. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka sprawdził obecnos c  radnych odczytując w kolejnos ci 
alfabetycznej kaz dego radnego z imienia i nazwiska. Ponadto radni potwierdzili swoją 
obecnos c  poprzez urządzenie do głosowania.  
Adamowska Monika – nieobecna  
Chabros Mateusz Damian – obecny  
Jaszczyk Kazimierz – obecny  
Kabattek Bartłomiej – obecny 
Kaszubowska Anita – obecna  
Klimek Agnieszka – obecna  
Kowalski Tymoteusz – obecny  
Kowalska Hanna – obecna  
Kwas niak Łukasz – obecny  
Małaszniak Karina – obecna  
Olczak Krzysztof – nieobecny 
Pacholik Ryszard – obecny  
Polak Danuta Jadwiga – obecna  
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Tuschik Paweł – obecny  
Wandas Piotr – obecny  
 
Prowadzący obrady stwierdził, z e na 15 radnych według listy obecnos ci w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmowac  
prawomocne uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, z e w zarządzeniu                  
z dnia 22 stycznia 2021 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są 
propozycje jego zmiany? Wo jt zawnioskował o wykres lenie z porządku obrad z pkt 8 
uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz dodanie do 
porządku obrad do pkt 8 uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipka, 
warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia wprowadzonych zmian do porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu 

przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  

 

 „za”              13 głosów (radna A. Kaszubowska zagłosowała podnosząc rękę, z uwagi 

na problemy techniczne) 

„przeciw”  0 głosów, 

„wstrzymało się” 0 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecna: M. Adamowska, K. Olczak) 

Załącznik nr 3 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia zmienionego porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.  

 

 „za”              13 głosów  (A. Kaszubowska zagłosowała podnosząc rękę, z uwagi na 

problemy techniczne) 

„przeciw”  0 głosów, 

„wstrzymało się” 0 głosów. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecna: M. Adamowska, K. Olczak ) 

Załącznik nr 4 do protokołu 

 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, z e protoko ł z XXIV Sesji 
Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- poko j nr 1. Został 
ro wniez  przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły 
uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie 
przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka.  
Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał 
swój głos. 
„za”   13 głoso w (A. Kaszubowska zagłosowała podnosząc rękę, z uwagi na 
problemy techniczne) 
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecna: M. Adamowska, K. Olczak) 
 
Radni jednogłos nie przyjęli protoko ł z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XXIV/20. 
Załącznik nr 5 do protokołu 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                    
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Wo jt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, z e w dniu                  
7 stycznia 2021 roku podpisana została na okres 3 lat umowa na dowoz enie ucznio w z 
firmą Usługi Transportowe Kamil Krzemin ski. Włodarz Gminy dodał, z e w przetargu 
startowały cztery firmy. Została wybrana najkorzystniejsza oferta. Wo jt dodał, z e z uwagi 
na powro t dzieci z klas I-III harmonogram dowozo w moz e ulec zmianie w najlepszym 
czasie.  

Następnie Wo jt wspomniał, z e podpisana została umowa na obsługę inwestora -
WRPO. Na mocy tej umowy odbędzie się cykl szkolen  dla kadry odnos nie relacji 
samorządu z inwestorem.  

Dnia 27 grudnia 2020 roku złoz ony został wniosek o dofinansowanie z RFIL na 
halę sportową na kwotę 2,5 mln. zł.  

Natomiast w dniu dzisijszym złoz one zostały dwa wnioski (RFIL) na stację 
uzdatniania wody w Debrznie Wsi , Lipce oraz na Osiedlu Winiarnia.  

Na koniec swojej wypowiedzi wo jt poinformował wszystkich, z e Daria Napora 
otrzymała nagrodę pienięz ną za osiągnięcia sportowe w boksie.   

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik 
poinformował wszystkich, z e wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Lipka obradowały na 
posiedzeniu Komisji Wspo lnej dnia 28 stycznia 2021 roku. Wspomniał ro wniez , z e                
18 stycznia uczestniczył jako członek komisji konkursowej w wyborze animatora Orlika. 
Animatorami zostali Pan Krzysztof Redzimski oraz Pan Marek Bednarek.  
 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Mateusz Chabros 
poinformował radnych, z e 27 stycznia 2021 roku komisja rozpatrywała dwie petycje, 
kto re wpłynęły w ostatnim czasie do Urzędu.  
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lipka Pan Piotr Wandas odczytał pismo od 
Pana Jacka Bogusławskiego.  Załącznik nr 6 
 Wo jt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował radnych, z e odbył się 
konkurs na animatora Orlika. Wpłynęły dwie oferty. Zostali wybrani animatorzy, kto rzy 
do tej pory pełnili te funkcję. Na koniec Wo jt poinformował radnych, z e prace budowlane 
hali sportowej trwają, obecne jest wykonywane zbrojenie fundamento w.  
 
 
 
 



4 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

  

• Radny Tymoteusz Kowalski zapytał jak wygląda temat ods niez ania chodniko w          
w Łąkiem. Pyta, poniewaz  nie były całe ods niez one.  

• Przewodniczący Rady Gminy Lipka zapytał się, jak przebiega i jak wygląda szcze-
pienie przeciwko Covid-19, czy jako Gmina moz emy w jakis  sposo b pomo c? 

Odpowiedzi na pytania Wójta Gminy Lipka  

• Wo jt poinformował radnego, z e kaz dy chodnik przed prywatną posesją włas ciciel 
ma obowiązek sam ods niez yc . Priorytetem są drogi, jes li pozwala czas, to chodniki są 
ods niez ane. Wo jt dodał, z e nie jestes my w stanie spełnic  wszystkich oczekiwan  
mieszkan co w. Fizycznie nie ma takiej moz liwos ci mamy 19 wsi. Wo jt podał, z e np. 
faktura za ods niez anie samego Batorowa to koszt 8.000 zł. Są to dla Gminy ogromne 
koszty. Wo jt powiedział, z e jego zdaniem nie jest z le. W tym roku jeszcze nikt nie  
dzwonił do Urzędu z uwagami odnos nie ods niez ania.  

• Włodarz Gminy wspomniał, z e w naszej Gminie funkcjonują trzy punkty szczepien  
(1 w Łąkiem i 2 w Lipce). Wo jt wspomniał, z e w Krajence nie ma z adnego punktu i 
mieszkan cy jez dz ą do Złotowa. Tygodniowo w naszej gminie 30 sztuk szczepionek 
jest podawanych. Jako Gmina pomagamy starszym mieszkan com w transporcie do 
punktu szczepien . W Urzędzie Gminy moz na zamo wic  transport, jes li znany jest juz  
termin szczepienia i przy pomocy lokalnych OSP seniorzy mają zapewniony trans-
port do punkto w szczepien . Niestety nie jestes my przygotowani na transport oso b 
lez ących, do tego jest potrzebna karetka i w takich sytuacjach byc  moz e pomoz e 
Szpital Powiatowy w Złotowie.  

  

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

 Nikt nie zabrał głosu.  

  
8.  Podjęcie uchwal w sprawie:  
 
 

a) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia 
wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek 
mieszkaniowy 
 

Wo jt omo wił projekt uchwały. Wspomniał, z e projekt był szczego łowo omawiany na 
Komisji Wspo lnej. Dodał, z e zmienił się wzo r wniosku na dodatek mieszkaniowy, dlatego 
prosi o podjęcie niniejszej uchwały.   
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos.  
 
„za”               13 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 7 – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XXV/190/21 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 
za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o 
dodatek mieszkaniowy stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 
 
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce 

 
Pani Skarbnik omo wiła projekt uchwały. Wspomniała, z e  projekt uchwały został 

szczego łowo omo wiony na Komisji Wspo lnej. Poinformowała radnych, z e z  uwagi na 
wzrost cen artykuło w z ywnos ciowych proponuje się podwyz szenie maksymalnej stawki 
opłaty dziennej za wyz ywienie z 7,00 zł na 9,00 zł. Obecnie pobierana jest opłata za 
wyz ywienie dziecka w z łobku w wysokos ci 6,00 zł dziennie (ustalona przez Dyrektor 
Z łobka w ramach limitu okres lonego w uchwale). Jednak po przeliczeniu faktycznych 
koszto w przygotowania posiłko w podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione, poniewaz  
na jedno dziecko w okresie od IX/2020 r. do XII/2020 r. koszt dzienny wynio sł s rednio 
8,65 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głoso w    
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 9 – głosowanie imienne.  

 
Uchwała nr XXV/191/21 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za pobyt oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym             
w Lipce stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lipka na rok 2021 
 

Wo jt omo wił projekt uchwały. Wspomniał, z e  wydatki finansowe na realizację 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemo w alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w gminie Lipka na 2021 rok wynoszą 85.000 zł. Są to wpływy ze sprzedaz y 
napojo w alkoholowych.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głoso w   
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 0 głoso w.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 11 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/192/21 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                                            
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                 
w Gminie Lipka na rok 2021 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
d) wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
  

Wo jt omo wił projekt uchwały. Wspomniał, z e  na wczorajszej Komisji Wspo lnej radni 
zaproponowali kandydaturę Pana Ryszarda Pacholika. Radny wyraził zgodę na pełnienie 
tej funkcji.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               12 głoso w   
„przeciw”  0 głoso w, 
„wstrzymało się” 1 głos. (R. Pacholik) 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 13 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/193/21 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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e) przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lipka 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka omo wił projekt uchwały. Wspomniał, z e plany 
pracy zostały opracowane przez przewodniczących komisji stałych.    
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 15 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/194/21 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Lipka 
stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 
 
f) rozpatrzenia petycji  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka wspomniał, z e wczoraj na Komisji Wspo lnej 

została omo wiona na komisji wspo lnej. Ponadto Komisja Skarg Wniosko w i Petycji 
rozpatrywała skargę i podjęła stosowną uchwałę.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 17 – głosowanie imienne. 

 
Uchwała nr XXV/195/21 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu. 
 
 
 
 



8 

g) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu 
usuwania odpadów z folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 
działalności rolniczej oraz sposobu jej rozliczania  

 
 

Wo jt poinformował radnych, z e wobec licznych monito w rolniko w w zakresie 
trudnos ci usuwania foli rolniczych postanowilis my wdroz yc  Gminny Program autorski 
zanim uda nam się pozyskac  s rodki z WFOS .  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               12 głosów  (Radny Chabros z przyczyn technicznych nie głosował) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 12 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 19 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/196/21 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu.  
 
h) wyrażenia woli odpłatnego nabycia działki numer ewidencyjny 306/4 położonej 

obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka  
 

Wo jt poinformował radnych, z e włas ciciel gruntu przylegającego do drogi gminnej 
stanowiącej dojazd do Cmentarza Gminnego i Parafialnego wystąpił z wnioskiem do Wo jta 
Gminy Lipka o uregulowanie stanu własnos ci i uz ytkowania terenu przyległego do drogi - 
działki numer ewidencyjny 306/2 (teren przy drodze dojazdowej do cmentarza. Z uwagi 
na małą szerokos c  drogi gminnej częs c  tego terenu na podstawie ustalen  z wczes niejszym 
włas cicielem gruntu był wykorzystywany jako parking i częs ciowo droga przy cmentarzu 
w Lipce. 
W wyniku ustalen  dokonano podziału działki 306/2 na działkę 306/3 i 306/4. Działka 
306/4 zostanie sprzedana Gminie. 
W wyniku przeprowadzonych negocjacji ustalono cenę sprzedaz y ww. działki na kwotę     
2 650,00 zł (25,00 zł za 1 m2 gruntu). 

Działka ta przeznaczona zostanie na poszerzenie pasa drogi dojazdowej do 
Komunalnego i Parafialnego Cmentarza w Lipce. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
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„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 21 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/197/21 w sprawie wyrażenia woli odpłatnego nabycia działki 
numer ewidencyjny 306/4 położonej obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
 
 
i) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                  

i urządzeń kanalizacyjnych  
 
Wo jt poinformował radnych, z e obowiązek sporządzenia wieloletniego planu 

modernizacji i rozwoju urządzen  wodociągowych i kanalizacyjnych wynika z przepisu art. 
21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r, o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu s cieko w. Plan   został opracowany na podstawie „Analizy  techniczno  -  
technologicznej układu zaopatrzenia  w wodę ludnos ci Gminy Lipka, w kto rej jednym             
z prioryteto w jest budowa, poprawa stanu oraz rozwo j infrastruktury technicznej  do 
poprawia parametro w jakos ci wody i ochrony s rodowiska.  
Waga tego planu polega na tym, z e będzie on miał w przyszłos ci bezpos redni wpływ na 
poziom opłat za wodę i s cieki, stosowanych przez Zakład. Niniejszy plan obejmuje okres 
trzech lat 2021 – 2024.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 23 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/198/21 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju                         
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych stanowi 
załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
 
j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2021-2040  
 

Skarbnik poinformowała radnych, z e w wykazie przedsięwzięc  zaktualizowano limity 
wydatko w i zobowiązan  dla przedsięwzięcia  „Z mys lą o najmłodszych - pierwsze miejsca 
z łobkowe w Gminie Lipka”, gdzie zwiększono limit wydatko w w 2021 r. o 55.278,22 zł w 
związku z przesunięciem niewykorzystanych s rodko w z 2020 roku.  W 2021 roku 
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przesunięto kwotę 1.300.000,00 zł otrzymaną 2020 roku na zadanie „Budowa kanalizacji 
sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowos ci Łąkie – Kiełpin”  z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych z pozycji 4.5 oraz 4.5.1 wieloletniej prognozy finansowej 
(Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu) do pozycji 4.2 oraz 4.2.1 jako 
Nadwyz ka budz etowa z lat ubiegłych. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głosów  (A. Kaszubowska zagłosowała podnosząc rękę, z uwagi 
na problemy techniczne) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 25 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/199/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata 2021-2040 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  
 
k) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 rok  
 

Skarbnik poinformowała radnych, z e projekt uchwały był szczego łowo omo wiony na 
Komisji Wspo lnej. Wspomniała, z e dochody i wydatki zwiększamy o 112.490,86 zł. Deficyt 
i przychody pozostają bez zmian.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głosów  (A. Kaszubowska zagłosowała podnosząc rękę, z uwagi 
na problemy techniczne) 
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 27 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/200/21 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2021 
rok stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 
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l) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Lipka, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat 
za ich korzystanie  

 
Wo jt poinformował radnych, z e projekt uchwały był szczego łowo omo wiony na 

Komisji Wspo lnej. Wspomniał, z e na wniosek rodzico w zostały dodane cztery przystanki 
autobusowe.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Kaz dy z radnych po 
wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swo j głos. 
„za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów.  
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, K. Olczak) 
Załącznik nr 29 – głosowanie imienne. 
 
Uchwała nr XXV/201/21 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Lipka, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie  stanowi załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu. 
 
9. Zakończenie sesji.        
 
Radna Polak podziękowała za umoz liwienie osobom starszym transportu na szczepienie. 
Radny Paweł Tuschik powiedział, z e jego zdaniem w naszej Gminie ods niez anie jest 
prawidłowo wykonywane.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka poinformował radnych, z e trwa remont dolnej 
łazienki, kto ra zostanie dostosowana dla oso b niepełnosprawnych. Na koniec 
podziękował  za udział w XXV Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka.   
Na tym protoko ł zakon czono. 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


